
ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое 
ПРИКАЗ 

от 09.02.2024 года                                                            №28 
 
О проведении ВПР. 
 В соответствии со ст.97 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации" и приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Роспотребнадзора)  от 21.12.2023 № 2120 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в 2024 году всероссийские проверочные работы по учебным 
предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего 
образования, среднего общего образования в штатном режиме в следующие 
сроки: 
1.1 Начальное общее образование  -  4 класс 
- Русский язык  часть 1 и 2 части 26 -27 марта - 2-3 уроки 
- Математика – 11апреля - 2 урок 
- Окружающий мир - 18  апреля - 2 урок 
 
1.2 Основное общее образование -  5 класс 
- Математика – 15 апреля 2  урок  (45 минут) 
- Русский язык – 5 апреля - 2  и  3 уроки  (60 минут) 
- Биология -18 апреля - 2 урок 
- История – 24 апреля- 2 урок 
1.3 Основное общее образование -  6 класс 
- Математика – 19 апреля - 2-3 уроки 
- Русский язык – 5 апреля -2-3 уроки 
 По двум предметам путем случайного выбора 
- Биологии -12 апреля- 2 урок 
- География -13 апреля - 2урок 
- История -26 апреля – 2 урок 
- Обществознание -26 апреля-2 урок 
1.3 Основное общее образование - 7 класс 
- Математика -  17 апреля - 2-3 уроки 
- Русский язык -5 апреля -2-3 урок 
По двум предметам путем случайного выбора 
- Биология, физика, география -10 апреля- 2 урок 
- История или обществознание –  23 апреля - 2 урок 
1.4 Основное общее образование -  8 класс 
-Математика -  18 апреля 2-3 уроки 
- Русский язык – 25 апреля- 2-3 уроки  
По двум предметам путем случайного выбора 
- История – 26 апреля - 2-урок 
- Географию – 26 апреля - 2 урок 
 -Биология -  - 26 апреля 2-3 урок 
- Обществознание – 26 апреля- 2 урок 



- Физика – 24 апреля- 2 урок 
- Химия -  - 24 апреля -2-3 уроки 
 
1.5 Среднее общее образование – 11 класс 
- География -18 марта  -2-3 уроки 
-История -20 марта- 2-3 уроки 
-Биология -21- 2-3 уроки 
2. Назначить ответственных за  организационно - технологическое 
проведение ВПР 
 - ответственного школьного координатора проведения ВПР  - Колосницыну 
О.В, заместителя директора по УВР. 
- технологическое сопровождение ВПР - Гунбину И.В., учителя математики 
3. Назначить для проведения ВПР  организаторов в аудиториях: 
4 класс 
- Русский язык   
- ответственный организатор – Ситникова Н.Н.  учитель начальных классов,  
 - ассистент - Харина Т.И учитель русского языка и литературы. 
- Математика   
- ответственный организатор - Ситникова Н.Н., учитель начальных классов 
- ассистент - Гунбина И.В., учителя математики. 
- Окружающий мир 
- ответственный организатор – Тарасова И.Ю. -учитель информатики, 
- ассистент - Ковязина Н.В., учитель биологии и химии 
5 класс 
- Русский язык  
- ответственный организатор -  Сарпова Л.Е., учитель начальных классов, 
- ассистент -  Бондаренко Г.А, учитель русского языка и литературы.  
- Математика 
- ответственный организатор - Колосницына О.В, заместитель директора по 
УВР, ассистент - Гунбина И.В., учителя математики 
- Биология 
- ответственный организатор - Тарасова И.Ю. -учитель информатики, 
 - ассистент -  Ковязина Н.В., учитель биологии и химии. 
- История 
- ответственный организатор – Гунбина И.В., учитель математики, 
- ассистент – О.В. Колосницына, учитель истории.  
6 класс 
- Русский язык  
- ответственный организатор - Колосницына О.В, заместитель директора по 
УВР. 
 - ассистент -  Бондаренко Г.А., учитель русского языка  
- Математика 
- ответственный организатор - О.В. Колосницына, учитель истории, - 
ассистент -  Гунбина И.В., учитель математики. 
- Биология 



- ответственный организатор -  Тарасова И.Ю. -учитель информатики, 
- ассистент -  Ковязина Н.В., учитель биологии и химии  
- География 
- ответственный организатор -  Тарасова И.Ю., учитель информатики,   
- ассистент -  Ковязина Н.В., учитель биологии и химии. 
- История 
- ответственный организатор – Гунбина И.В., учитель математики, 
- ассистент – О.В. Колосницына, учитель истории.  
7 класс 
- Русский язык  
- ответственный организатор – Ситникова Н.Н., учитель начальных классов  
- ассистент -  Сарпова Л.Е., учитель русского языка и литературы 
- Математика 
- ответственный организатор - О.В. Колосницына, учитель истории,  
- ассистент -  Гунбина И.В., учитель математики. 
- Биология 
- ответственный организатор - Тарасова И.Ю. -учитель информатики, 
- ассистент -  Ковязина Н.В., учитель биологии и химии  
- История 
- ответственный организатор – Гунбина И.В., учитель математики, 
- ассистент – О.В. Колосницына, учитель истории  
- География 
- ответственный организатор – Тарасова И.Ю. -учитель информатики, 
- ассистент -  Ковязина Н.В., учитель биологии и химии  
- Физика 
- ответственный организатор Тарасова И.Ю. -учитель информатики 
 - ассистент – Татаринова Т.М., учитель физики 
- Английский язык 
- ответственный организатор -   Ковязина Н.В., учитель биологии и химии 
- ассистент -  Дербенева Л.Ю., учитель английского языка 
- Обществознание 
- ответственный организатор - Гунбина И.В., учитель  математики 
- ассистент – Колосницына О.В. – учитель истории и обществознания 
8 класс  
- Русский язык  
- ответственный организатор - Сарпова Л.Е, учитель  начальных классов, 
- ассистент -  Бондаренко Г.А., учитель русского языка и литературы 
- Математика 
- ответственный организатор - Колосницына О.В. – учитель истории и 
обществознания 
 - ассистент - Гунбина И.В., учитель математики 
- Биология 
- ответственный организатор -  Тарасова И.Ю.,учитель информатики 
- ассистент -  Ковязина Н.В., учитель биологии и химии  
- История 



 


